
AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/148

Grozījums Nr. 148
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 2. punkts – k apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(k) Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīva 94/62/EK105,

(k) Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) .../... par iepakojumu un 
izlietoto iepakojumu, ar ko groza Regulu 
(ES) 2019/1020 un Direktīvu (ES) 
2019/904 un atceļ Direktīvu 94/62/EK,

_________________
105 Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīva 94/62/EK (1994. gada 
20. decembris) par iepakojumu un 
izlietoto iepakojumu (OV L 365, 
31.12.1994., 10. lpp.).

Or. en



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/149

Grozījums Nr. 149
Pietro Fiocchi, Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 3.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.b Līdz ... [5 gadi pēc šīs direktīvas 
stāšanās spēkā] Komisija sagatavo 
ziņojumu par eksplicītu vidiskuma norāžu 
izmantošanu produktiem vai produktu 
grupām, kas satur vielas vai 
preparātus/maisījumus, kuri atbilst 
kritērijiem, lai tos klasificētu kā toksiskus, 
videi bīstamus, kancerogēnus, mutagēnus 
vai reproduktīvajai sistēmai toksiskus 
(CMR), cilvēka endokrīnās sistēmas 
traucējumus vai ietekmi uz vidi izraisošus, 
noturīgus, bioakumulatīvus un toksiskus 
(PBT), ļoti noturīgus, ļoti 
bioakumulatīvus (vPvB), noturīgus, 
mobilus un toksiskus (PMT) vai ļoti 
noturīgus un ļoti mobilus (vPvM), kā 
noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes 
2008. gada 16. decembra Regulā (EK) 
Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu 
klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu, 
un vielas, kuras minētas 57. pantā 
Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006. gada 18. decembra Regulā (EK) 
Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju 
reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un 
ierobežošanu (REACH), un ar kuru 
izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru. 
Minētajā ziņojumā izvērtē, kuriem 
produktiem vai produktu grupām 
eksplicītu vidiskuma norāžu izmantošana 
ir maldinoša, un novērtē vajadzību 
paredzēt eksplicītu vidiskuma norāžu 



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

izmantošanas ierobežojumus vai 
aizliegumus attiecībā uz šiem produktiem 
vai produktu grupām, lai novērstu 
maldinošas norādes un veicinātu cilvēka 
veselības un vides aizsardzību.
Ja ziņojumā secināts, ka eksplicītu 
vidiskuma norāžu izmantošana 
produktam vai produktu grupai, kas satur 
1. daļā minētās vielas vai 
preparātus/maisījumus, ir maldinoša, 
Komisija ir pilnvarota pieņemt deleģētos 
aktus saskaņā ar 18. pantu, lai 
papildinātu eksplicītu vidiskuma norāžu 
pamatošanas prasības, ieviešot 
ierobežojumus vai aizliegumus eksplicītu 
vidiskuma norāžu izmantošanai attiecībā 
uz šo produktu vai produktu grupu.

Or. en



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/150

Grozījums Nr. 150
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
17. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Nosakot pārkāpumu gadījumā 
piemērojamo sodu veidu un līmeni, 
dalībvalstu kompetentās iestādes pienācīgi 
ņem vērā šādus aspektus:

svītrots

(a) pārkāpuma veids, smagums, apmērs 
un ilgums;
(b) vai pārkāpums izdarīts tīši vai noticis 
nolaidības dēļ un vai tirgotājs attiecīgā 
gadījumā ir kaut kā centies patērētājiem 
nodarīto kaitējumu mazināt vai novērst;
(c) pie atbildības sauktās fiziskās vai 
juridiskās personas finansiālais stāvoklis, 
par ko liecina, piemēram, atbildīgās 
juridiskās personas kopējais apgrozījums 
vai atbildīgās fiziskās personas gada 
ienākumu apmērs;
(d) kādu ekonomisko labumu no 
pārkāpuma guvuši tā izdarītāji;
(e) pie atbildības sauktās fiziskās vai 
juridiskās personas iepriekšējie 
pārkāpumi, ja tādi ir;
(f) jebkādi citi vainu pastiprinoši vai 
mīkstinoši faktori, kas attiecas uz lietas 
apstākļiem;
(g) attiecīgos pārrobežu gadījumos, kuros 
informācija par sodiem attiecīgā 
gadījumā ir pieejama, izmantojot 
mehānismu, kas izveidots ar Regulu (ES) 
2017/2394, — kādi sodi tirgotājam par to 



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

pašu pārkāpumu uzlikti citās dalībvalstīs.

Or. en



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/151

Grozījums Nr. 151
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
17. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis paredz, ka sodi par šīs 
direktīvas pārkāpumiem un attiecīgie 
pasākumi ietver šādus:

svītrots

(a) naudas sodi, kas vainīgajiem faktiski 
atņem ekonomisko labumu, kas izriet no 
to izdarītajiem pārkāpumiem, un lielāki 
naudas sodi par atkārtotiem 
pārkāpumiem;
(b) to ieņēmumu konfiskācija, ko tirgotājs 
guvis no darījuma ar attiecīgajiem 
produktiem;
(c) pagaidu izslēgšana — uz laiku, kas 
nepārsniedz 12 mēnešus, — no publiskā 
iepirkuma procesiem un liegta piekļuve 
publiskajam finansējumam, arī konkursa 
procedūrām, dotācijām un koncesijām.

Or. en



AM\1298409LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/152

Grozījums Nr. 152
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
17. pants – 3. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Piemērojot a) apakšpunktu, dalībvalstis 
nodrošina, ka gadījumos, kad ir jāpiemēro 
sodi saskaņā ar Regulas (ES) 
2017/2394115 21. pantu, šādu naudas sodu 
maksimālais apmērs ir vismaz 4 % no 
tirgotāja gada apgrozījuma attiecīgajā 
dalībvalstī vai dalībvalstīs.

svītrots

_________________
115 OV L 345, 27.12.2017., 1. lpp.

Or. en


